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Tid:  24 november 2005 kl 19.00 – 22.00 
Plats:  Klubbis i Skyttorp 
Närvarande: Närvarande: Anders Gustafsson (s), Laila Jansson (PRO-Vattholma), Stephan och 

Maria Jansson (Tensta folkdanslag, Tensta GOIF), Bertil Gustafsson (LRF), Inger 
Ekberg (Vattholma IF), Gunnar Redelius (Företagarföreningen) Astrid Schéele (m), 
Ulla Fichtelius, (Röda korset)  

 
Gäster: Anita Sved Livmar, Britt löfgren, Thomas Eriksson 
__________________________________________________________________________ 
 
 
1. Mötets öppnande 
Stephan Jansson hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 
 
2. Val av mötesordförande och mötessekreterare  
Stephan Jansson valdes till mötets ordförande och Anders Gustafsson valdes till mötets 
sekreterare. 
 
3. Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkändes med att kvällens gäster från utskottet för demokrati och polisen 
lades under punkten 4a och 4b. 
 
4a. Besök från utskottet för demokrati. Hur kan vi samarbeta ytterligare? 
Britt Löfgren inledde med att säga, att det är viktigt med föreningar i mindre tätorter och att 
det civila samhället stärks om vi föreningar träffas på det sätt som VIS gör. Hon fortsatte med 
att meddela, att i februari och mars kommer utställningen om detaljplanen att ske. Vi har då 
möjlighet att komma med synpunkter. Till sommaren kommer sedan att ske någon form av 
beslut över detaljplanen. 
 
Anita Sved Livmar tog upp frågan om det har någon betydelse över alla synpunkter som 
kommit genom samrådsmötena. Det är mycket seriöst med alla samrådsmötena för allting 
dokumenteras. En sammanställning finns på Uppsalas hemsida www.uppsala.se. 
 
Britt Löfgren påpekade att det är viktigt att orterna Skyttorp och Vattholma byggs ut genom 
den stora satsningen på Upptåget som skett. Många personer står i Uppsala kommunens 
tomtkö, men kommunen har varit dålig på att iordningställa tomter för självbyggare. Nu skall 
det bli ändring på detta. Ett bevis på detta är att 11 tomter har börjats iordningställas för 
självbyggare i Vattholma. 
 
Britt Löfgren påtalade problemet med att folk själv köper mark och gärna vill bygga utmed en 
större väg. Det innebär att man stänger ut andra som vill bygga längre in utmed samma väg. 
Kommunen vill därför ha en mer planerad plan över denna typ av bebyggelse. 
 
Det finns tre sätt för kommunen att komma över mark: 
1. Genom expropriering av marken. Det sker mest vid vägbyggen när kommunen löser in 

mark. 
2. Kommunen begär förköpsrätt av marken. Detta är inte aktuellt för våra orter. 
3. Kommunen går ut på den öppna marknaden och köper upp mark. Detta är det vanligaste 

sättet för kommunen att komma över mark 



 
På frågan hur vi marknadsför orterna utanför Uppsala stad rekommenderade Anita Sved 
Livmar oss att besöka hemsidan www.uppland.nu. Här välkomnas man till Uppsala och 
Uppland. Här finns upplevelser för stora och små, för grupper och enskilda och för 
semesterfirare och affärsresenärer.  
 
Britt Löfgren tipsade oss, att vi till remissrundan över den detaljerade översiktsplanen i 
kommunen i februari och mars begär att kommunen tar fram en fördjupad översiktsplan över 
orterna Vattholma och Skyttorp för att därigenom få fram helheten för orterna. 
 
På frågan om kommunen genom utskottet för demokrati tog initiativ till att knyta ihop de 
olika samverkansgrupperna typ VIS, RIS och byalag som vuxit fram. Svaret från Britt 
Löfgren är att kommunen kommer inte att vara någon spindel i detta nät. Utskottet ser heller 
att samverkansgrupper får växa fram underifrån. 
 
Följande aktörer i kommunen arbetar med utbyggnad och markfrågor i kommunen: 
• Fastighetsnämnden: Företräder kommunens markpolitik. Köper och säljer mark 
• Byggnadsnämnden: Prioriterar detaljplanerna 
• Kommunstyrelsen: Har en central position för de övergripande besluten om utbyggnaden i 

kommunen 
 
4b. Besök av polisen Thomas Eriksson 
En kort sammanfattning av hans föredrag är följande. 
 
Antalet brott har just nu en sjunkande trend i de båda orterna Vattholma (år 2005, 33 brott) 
och Skyttorp (år 2005, 26 stycken). I Vattholma sker de flesta anmälningar om brott vid 
Pensionärsvägen (hyresfastigheten), tågstationen och Konsum. I Skyttorp är det tågstationen 
som ligger i topp över statistiken över mest brottsbelägna platsen. Brotten består för det mesta 
av skadegörelse, klotter, stulna cyklar m m. Det är få bostadsinbrott i orterna. 
 
GBL har används i Vattholma. När man intager GBL så sker nedbrytning i kroppen så att det 
omvandlas till GHB, som är narkotikaklassad. Men på Uppsalapolisens gatulagningsgrupp ser 
man svårigheter med att drogen använts. Vid ett blodtest kan det se ut som om personen 
intagit GHB, men personen kan också ha intagit saneringsvätskan GBL, som använts mot 
klotter och som inte är narkotikaklassad. Eget bruk av GHB är straffbart. 
 
Genom den nya organisationen inom polisen konstaterar Thomas Eriksson att polisen ligger 
steget efter brottsligheten och det är som han uttrycker polisen kommer som tvåa när det 
gäller brott. Men de jobbar med att bli bättre. 
 
Skadegörelserna vid tågstationerna är troligtvis ungdomarna, som bor i bygden ansvariga för. 
De som ägnar sig åt att inta narkotika deltar nog troligtvis inte i denna skadegörelse. De vill 
inte ha uppmärksamhet av polisen i sin närmiljö eftersom användningen av narkotika är 
brottsligt. Thomas Erikssons recept på att komma tillrätta med skadegörelsen vid våra 
tågstationer är nattvandring och bättre belysning. Helst en strålkastare som tänds när man rör 
sig vid tågstationerna. 
 
5. Ajournering 
Tyvärr hade klockan blivit så mycket att ordförande beslutade att ajournera alla kommande 
punkter på dagordningen till nästa möte förutom punkt 9 (Fråga från VIS till UL angående 
sträckning och busskurer), där ordförande meddelade att skrivelse kommer att skickas iväg. 
Beslutades att datum för nästa möte kommer att delges senare. 
 
 
 



 
Protokollet justeras 
 
 
Anders Gustafsson   Stephan Jansson 
Mötets sekreterare   Ordförande 


